Протокол

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу  г. Нижний Новгород, ул. Сергея Акимова, дом №2,

 проведенного в форме очно-заочного голосования
“17” января 2017 г.
Инициатор проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме   ОАО “ДК Канавинского района” в лице генерального директора Ефремова А.А., действующего на основании Устава.

            Внеочередное общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме путем совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, состоялось «13» апреля 2016 г. с 18:00 до 19:00 по адресу г.Нижний Новгород, ул. Сергея Акимова, д.2.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «13» апреля 2016г.
Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «16»  января  2017г., до 17-00.

Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам,  поставленным  на  голосование: ОАО «Домоуправляющая Компания Канавинского района», г.Нижний Новгород, ул.Советская , д.15, каб.№14

Дата и место подсчета голосов: «17» января 2017г., ОАО «Домоуправляющая Компания Канавинского района», г. Нижний Новгород  ул. Советская, д.15 , каб.№14

Общая площадь помещений в многоквартирном доме 28143,50 кв.м, в том числе площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности — 3968,90 кв.м.

Общая площадь жилых помещений в многоквартирном доме 27985,00 кв.м.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 28143,50 голосов, что составляет 100% голосов.

           Повестка дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:

           1.          Утверждение председателя и членов счетной комиссии в составе:
Председатель счетной комиссии: Ф.И.О. – представителя администрации Канавинского района города Нижнего Новгорода
        Члены счетной комиссии:
 Ф.И.О. -  представителя администрации Канавинского района города Нижнего Новгород

 Ф.И.О. – представителя ОАО «ДК Канавинского района» и наделение их полномочиями по составлению и подписанию протокола общего собрания.
2. О проведении в 2016 году капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств, поступивших по статье «капитальный ремонт» до 30.09.2016г., с выполнением следующих видов работ:

· ремонт фасада (ремонт козырьков, рустов)
3. Утверждение ориентировочной стоимости капитального ремонта:
	Вид работ
	Ориентировочная стоимость, руб.

	Ремонт фасада (ремонт козырьков, рустов)
	650506,00

	Итого:
	650506,00

4. Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.

5. Утверждение места хранения протокола данного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: город Нижний Новгород, ул. Советская д.15, ОАО «Домоуправляющая Компания Канавинского района».

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании, 19102,80 – 67,88 % голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Признано недействительными нет решений собственников помещений.

           Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросам повестки дня.
Вопрос 1.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	19034,70
	99,64

	ПРОТИВ
	68,10
	0,36

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	19102,80
	100

     Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными нет.

            По вопросу 1 принято решение: утвердить председателя и членов счетной комиссии в составе:
Председатель счетной комиссии: Ф.И.О. – представителя администрации Канавинского района города Нижнего Новгорода
        Члены счетной комиссии:
 Ф.И.О. -  представителя администрации Канавинского района города Нижнего Новгород

 Ф.И.О. – представителя ОАО «ДК Канавинского района» и наделить их полномочиями по составлению и подписанию протокола общего собрания.

Вопрос 2.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	18974,80
	67,42

	ПРОТИВ
	128,00
	0,46

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	19102,80
	67,88

     Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными нет.

По вопросу 2 принято решение: о проведении в 2016 году капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств, поступивших по статье «капитальный ремонт» до 30.09.2016г.,  с выполнением следующих видов работ:

· ремонт фасада (ремонт козырьков, рустов)
Вопрос 3.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	18915,50
	67,21

	ПРОТИВ
	187,00
	0,67

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	19102,80
	67,88

    Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными нет

По вопросу 3 принято решение:  утвердить ориентировочную стоимость капитального ремонта:
	Вид работ
	Ориентировочная стоимость, руб.

	Ремонт фасада (ремонт козырьков, рустов)
	650506,00

	Итого:
	650506,00

Вопрос 4.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	19034,70
	99,64

	ПРОТИВ
	68,10
	0,36

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	19102,80
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными нет.
По вопросу 4 принято решение: установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.
Вопрос 5.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	19034,70
	99,64

	ПРОТИВ
	68,10
	0,36

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	19102,80
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными нет.

По вопросу 5 принято решение: утвердить место хранения протокола данного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: город Нижний Новгород, ул. Советская д.15 ОАО «Домоуправляющая Компания Канавинского района».